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AErFURLILE B BegirEmnd
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

ALJENTIA KOMBET ARE E FINANCIMIT TE ARSIMIT TE LARTE
BORDM DREJTUES

Mr l{ll‘“& Prot Firané, me g‘; DS 2028
VENDIM

N Db DatiLb.05.2025

PER
SMTRATIMIN E MARREVESHIES DY PALESHE, PER GARANTIMIN E SKEMES SF
KREDITIMIT STUDENTOR, SIPAS VKM NR.440/2023, | NDRYSHUAR, QF
AGJENCIA ROMBETARE E FINANCIMIT TE ARSIMIT TE LARTE DO TE LIDH
ME BANKEN E NIVELIT TE DYTE"

Hordi Direjtues | Agjencisé Komb&are 12 Financimit i Arsimit 18 Lart®, ng mbeshietje t8 nenit 11,
pika | g&mma “¢", & Ligjit nr BO2015 “PEr arsimin e lané dhe k&rkimin shkencor né instituciomet
e arsimit ¥ lart@ nd Republikién & Shqipéns™, & gérmes “c” 1& pikds 3 dhe glrmés *d™ & pikés 6,
i@ VKM nr.397, dad 03052017 “Pér organizimin dhe funksionimin ¢ Agjencist Kombétare (&
Financirmit & Arsimit 1& Larté (AKFAL), t& pikés 11, 8 VEM nr.440, daté 19.07.2023 “Pér
pércaktimin ¢ skemés s kneditimit studentor”, i ndryshuar, si dhe né zbatim @ Rregullores sé
Brendshme & Bordit Direjtues 18 AKFAL,

VENDOSI:

1. Miratimin ¢ marréveshjes dy paléshe. pér garantimin e skemés sé kreditimit studentor, sipas

VEM nr.d40/2023, i ndryshuar. g8 Agjengia Kombétare ¢ Finencimit t8 Arsimit & Lan# do

t& fidh me Banken Credins. i

Pjesa e normés si interesit 1& kredive studentore, g do (£ financohet nga A gjencia Kombiétare

e Financimit & Arsimiit t8 Lartg, pér kontratat ¢ kredisé g banka do 18 kontrakioj® me

studentdt, né mastén e pereakiuar né maméveshje.

3. Ky vendim i pércillet Minisirise s8 Arsimit dhe Sportit.

4. Mgarkohet Drejtori | Pergjithsh@m 1 Agjencisé Kombétare 1 Financimit 18 Arsimit (& Lang,
pér zbatimin ¢ kétij vendimi.

Ky vendim lyn né fugi menj&hers.
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Erzen TOLA

ANETARET
Artan HOXHA Agron KAS
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